
Chyšky - V červenci letošního roku uplyne již 35 let od založení chyšeckého fotbalového 

oddílu. Pojďme si ze zápisů výborových schůzi TJ Chyšky připomenout jak tehdy probíhal 

první rok chyšeckého fotbalu.V červenci 1985 byl ustaven při TJ Chyšky nový oddíl, oddíl 

fotbalový. Na ustavující schůzi byl zvolen výbor fotbalového oddílu ve složení: předseda Jaroslav 

Kokrment, tehdy politicko-výchovný pracovník Jindřich Špánek, organizační pracovník Pavel 

Hejna, metodik Josef Fuka a zdravotník Alena Kokrmentová.Fotbalový oddíl se v první sezóně 

1985-86 zaměřil na družstvo starších žáků, jehož trenéry se stali Jaroslav Kokrment, tehdy trenér 

IV.tř. kopané, a Pavel Hejna, vedoucím družstva byl Josef Fuka.Protože tehdy ještě v Chyškách 

žádné fotbalové hřiště nebylo, a na základě dohody o bezplatném používání školních sportovišť 

mezi TJ a ZŠ, probíhaly jednotlivé tréninky družstva pravidelně každé úterý a každý čtvrtek od 17 

hod. do 18.30 hod. na školním hřišti u lesíka nebo v tělocvičně ZŠ v Chyškách.Družstvo starších 

chlapců bylo přihlášeno do sezóny 1985-86 a svá utkání odehrály Chyšky na hřišti TJ Sokola 

Hrazánky v Hrazánkách. Tehdejší funkcionáři fotbalového oddílu TJ Sokola Hrazánky, bez nároků 

na finanční odměnu, propůjčili chyšeckým fotbalové hřiště pro utkání družstva starších žáků.Byly 

zakoupeny potřebné tiskopisy na mistrovská utkání, dresy, chrániče holení, štulpny,...Fotbalové 

míče pro družstvo zakoupily ZO Svazarmu Chyšky a ZO SPO Chyšky.Doprava na utkání byla 

organizována osobními auty chyšeckých funkcionářů, trenérů či rodičů.Během letních prázdnin se 

nechaly vystavit registrační průkazy chlapců, uskutečnily se schůzky na půdě OV ČSTV v Písku 

mezi funkcionáři TJ a fotbalového oddílu Chyšky ( Josef Fuka, Jaroslav Kokrment a Jindřich 

Špánek) a zástupci VFS a OV ČSTV Písek ( p. Bolek, p. Jiří Němec) o ustavení a činnosti 

chyšeckého fotbalového oddílu.Chyšecké družstvo bylo pro sezónu 1985-86 zařazeno do skupiny 

"B" okresní soutěže společně s družstvy TJ Branice, TJ Bernartice, TJ Kovářov, TJ Božetice, TJ 

Mirotice, TJ Boudy, TJ Sepekov, Slabčice, Záhoří, Borovany a Hrazánky.Chyšečtí chlapci, před 

zahájením mistrovských zápasů, sehráli 16. června 1985 přátelský zápas v Božeticích a pod 

vedením trenérů Jaroslava Kokrmenta a Pavla Hejny prohráli 1-17, když jejich branku vstřelil Josef 

Petr.Další zápas pak sehráli 21. července 1985 v Hrazánkách proti chlapcům místního Sokola 

Hrazánky a odešli poraženi 5-9 (1-5), když branky chyšeckých vstřelili Vladimír Kříž a Josef Petr 

po 2 a Petr Panec 1.Tehdejší sestava chyšeckého týmu vypadala takto:Vítězslav Smrt - František 

Barda, Milan Chochole, Josef Petr, Milan Kašpar - Miroslav Panec, Stanislav Němeček, Kamil 

Beran - Vladimír Kříž, Petr Panec, Jindřich Beran, střídali Miroslav Barda, Daniel Beneš a Miroslav 

Kukač (tehdy osmiletý).Trenéři: Jaroslav Kokrment a Jindřich Špánek, vedoucí družstva: Josef 

Fuka.Po skončení zápasu každý člen týmu střílel desítku, vyhráli domácí 6-4.Odvetný zápas obou 

týmu se pak uskutečnil 11. srpna 1985 a opět v Hrazánkách a skončil vítězstvím domácích 2-0 (1-

0).První mistrovské utkání chyšeckých chlapců se pak uskutečnilo 31.8.1985 od 15 hod. v 

Hrazánkách proti bernartickým chlapcům a skončilo výrazným vítězstvím bernartických chlapců 1-

16 (1-6), když první mistrovskou chyšeckou branku vstřelil Vladimír Kříž.První mistrovská sestava 

týmu byla: Vítězslav Smrt - František Barda, Milan Chochole, Milan Čapek, Vladan Kroužek - 

Miroslav Panec, Vladimír Kříž, Stanislav Němeček ( Daniel Beneš) - Petr Panec, Josef Petr, 

Jindřich Beran (Miroslav Barda), na střídání byli připraveni Kamil Beran, Milan Kašpar, Roman 

Vachta, Miroslav Kukač, Josef Panec, Stanislav Hryz a David Turek.A zde jsou výsledky dalších 

mistrovských zápasů chyšeckých chlapců:7.9.85 - Mirotice-Chyšky 14-1 (6-0), 14.9.85 - Chyšky-

Sepekov 2-2 (1-1)- první mistrovský bod, 22.9.85 - Chyšky-Slabčice 0-1 (0-0), později 

kontumováno 3-0 pro Chyšky pro neoprávněný start hráče Slabčic, první mistrovské vítězství, 

29.9.85 - Borovany-Chyšky 2-3 (2-1), druhé mistrovské vítězství, 6.10.85 - Hrazánky-Chyšky 2-2 

(0-2), další mistrovský bod, 13.10.85 - Chyšky-Záhoří 0-5 (0-3), 20.10.85 - Božetice-Chyšky 5-0(2-

0), 27.10.85 - Branice-Chyšky 3-1 (1-1), 2.11.85 - Chyšky-Boudy 0-2 (0-2), 9.11.85 - Chyšky-



Kovářov 1-1 (0-0).V dopoledních hodinách 9.3.1986- uspořádal fotbalový oddíl v tělocvičně ZŠ 

Chyšky turnaj st. žáků v sálové kopané za účasti družstev TJ Chyšky, TJ Sokola Hrazánky "A" a 

"B", který vyhráli chyšečtí kluci.Ten samý den, ale v odpoledních hodinách, se pak v tělocvičně 

chyšecké školy uskutečnil další turnaj st. žáků v sálové kopané, který vyhrál tým TJ ZVVZ 

Milevsko "B", druhý byl tým TJ ZVVZ Milevsko "A", třetí TJ Sokol Božetice "A", čtvrtý TJ 

Chyšky "A", pátý TJ Sokol Božetice "B" a šestý TJ Chyšky "B".21.3.1986 se uskutečnil přátelský 

fotbalový zápas st. žáků TJ Sokol Hrazánky-TJ Chyšky v Hrazánkách, který vyhráli domácí 1-0 (0-

0).A zde jsou výsledky chyšeckých kluků v jarní části mistrovské soutěže:29.3.86 - TJ Sokol 

JZD Kovářov-TJ Chyšky 0-0, 6.4.86 - TJ Boudy-TJ Chyšky 0-1 (0-1), TJ Sokol Bernartice-TJ 

Chyšky 4-0 (3-0), 19.4.86 - TJ Chyšky-TJ Sokol Mirotice 1-0 (1-0), 26.4.86 - TJ Sokol Sepekov-TJ 

Chyšky 5-0 (3-0), 2.5.86 - TJ Slabčice-TJ Chyšky 1-2 (1-1), 10.5.86 - TJ Chyšky-TJ Borovany 0-1 

(0-1), 18.5.86 - TJ Chyšky-TJ Sokol Hrazánky 5-2 (2-0), 24.5.86 - TJ Sokol Záhoří-TJ Chyšky 2-1 

(0-1), 1.6.86 - TJ Chyšky-TJ Sokol Božetice 1-0, 4.6.86 - TJ Chyšky-TJ Sokol Branice 2-5 (0-1)Své 

družstvo postavili i chyšečtí muži, kteří 23. června 1985 sehráli přátelské utkání v Hrazánkách a 

domácímu týmu podlehli 1-7.V dalším utkání pak 14. července 1985, na malém chyšeckém hřišti u 

lesíka, sehrálo, v rámci chyšecké poutě, přátelský zápas s muži ze Zhoře s výsledkem 11-9 (3-

4).Výbory TJ Chyšky, a fotbalového oddílu, navrhly do volebního programu na příští léta budování 

chyšeckého fotbalového hřiště.3.10.1985 se na MNV v Chyškách uskutečnilo jednání o rozšíření 

chyšeckého školního malého sportovního hřiště u lesíka a přebudování na fotbalové hřiště za účasti 

předsedy MNV Chyšky p. Václava Podlipského, předsedy TJ Chyšky Josefa Fuky, ředitelky ZŠ 

Chyšky a předsedkyně ZO KSČ Chyšky Růženy Jelínkové, předsedkyně JZD Chyšky Pavly 

Kolářové, ing. Ivany Janouškové z JZD Chyšky, p. Grossmanna a Zádrapy z OV ČSTV Písek a 

zástupců odboru lesního a vodního hospodářství ONV Písek. Předsedkyně chyšeckého JZD tehdy 

nabízela, k rozšíření a vybudování fotbalového hřiště, veškerou těžkou mechanizaci zdarma, 

věnovala by i část zemědělského pozemku a vybudovala by škole i nový kabinet pro pěstitelské 

práce. Všichni byli pro, jenom zástupce školy byla proti a tak nedošlo k dohodě.Další jednání o 

budoucím fotbalovém hřišti v Chyškách se uskutečnilo 8.4.86 na MNV, kterého se zúčastnili za 

TJ a FO Josef Fuka a Pavel Hejna.10.1.1986 se v budově ZŠ Chyšky uskutečnila Výroční 

členská schůze fotbalového oddílu TJ Chyšky za účasti dvaceti členů fotbalového oddílu a Jar. 

Mikeše, delegáta VFS OV ČSTV Písek, která zvolila nový výbor v tomto složení: předseda Jaroslav 

Kokrment, organizační pracovník Pavel Hejna, hospodářka Marie Fuková, politicko-výchovný 

pracovník Jindřich Špánek, zdravotník Alena Kokrmentová a metodik Josef Fuka.28.6.86 se 

uskutečnila členská schůze fotbalového oddílu na závěr první historické fotbalové sezóny, kdy 

předseda Jaroslav Kokrment zhodnotil uplynulou sezónu.Přátelská utkání mužů:30.3.86 - TJ 

Sokol Hrazánky-TJ Chyšky 2-5, 31.3.86 - TJ Sokol Hrazánky-TJ Chyšky 5-2, 13.4.86 - TJ 

Veselíčko-TJ Chyšky 0-5 (0-1), dochovaná sestava Chyšek: Roman Čižinský - Radomil Dráb, Petr 

Jelínek, Jaroslav Kokrment, Miroslav Maixner - Zdeněk Neuschel (Jan Zeman), Milan Mikulička, 

Pavel Gajdoš - Pavel Procházka, Josef Urbanec (Pavel Hejna), Josef Fuka, branky chyšeckých 

stříleli Pavel Procházka a Milan Mikulička po 2 a Pavel Gajdoš 1.26.4.86 se chyšečtí muži 

zúčastnili Veřejného fotbalového turnaje v malé kopané, který se uskutečnil v Táboře. Chyšečtí 

obsadili druhé postupové místo, když prohráli s Tabačkou Tábor 1-3 (1-0), porazili VÚ Týn nad Vlt. 

6-0 (4-0) a ZO SSM JZD Chýnov 3-0 kont.14.6.86 - se muži v Českém Krumlově zúčastnili 

krajského finále Veřejného fotbalového turnaje v malé kopané za účasti 12 družstev z celého 

kraje. Naši muži hráli ve skupině "B" s těmito výsledky: - Tabačka Tábor 2-4, - Mechanizační 

závod Kaplice 1-0, - Rafanda Kaplice 1-2, - ZO SSM VÚ Třebotovice 0-3, - B team Plešivec Český 

Krumlv 3-0, do dalších bojů už nepostoupili.V sobotu 5.7.1986 uspořádal fotbalový oddíl v 



chyšeckém kulturním domě svou první Pouťovou taneční zábavu. K tanci a poslechu tehdy 

hrála "Zelená devítka".Po pouťové zábavě se další den, 6.7.86, uskutečnilo na hřišti u lesíka 

přátelské utkání mužů TJ Chyšky-Zhoř a domácí vyhráli 6-0.Na stejném místě, tedy u lesíka, se 

13.7.86 sehrálo fotbalové utkání registrovaných mužů TJ Chyšky proti neregistrovaným mužům 

Chyšek s výsledkem 3-3 (1-1), pokutové kopy 6-5.Za další týden, 20.7.86, zajeli chyšečtí muži k 

přátelskému utkání do Branic a zde podlehli místnímu TJ Sokol Branice 0-8.V srpnu 1986 pak začal 

druhý rok existence chyšeckého fotbalu, ale to snad až příště."OU"Ods. Mgr. Josef Fuka, předseda 

TJ Chyšky, 39853 Chyšky 113 

 


